29 de dezembro de 2022
Número 242

S - 9

Aviso n.º 1120/2022

Sumário:
Homologação da avaliação final do período experimental do trabalhador, Dr. Guilherme Soares Madruga, com categoria e carreira de
Técnico Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica, na área de atividade Saúde Ambiental.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e
conforme o estipulado no artigo 16.º Decreto-Lei n.º 111/2017, de 31 de agosto, conjugado com os artigos 45.º e 46.º do anexo
à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, por meu despacho de 13 de dezembro de 2022, foi homologada a
avaliação final do período experimental do trabalhador, Dr. Guilherme Soares Madruga, da carreira/categoria de Técnico
Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica – Saúde Ambiental, colocado na 1.ª posição remuneratória, nível 15 da
tabela remuneratória anexo a Lei n.º 34/2021, de 8 de junho da carreira/categoria de Técnico Superior das Áreas de
Diagnóstico e Terapêutica.

De acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, o
trabalhador concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 15,27 valores.

Funchal, 19 de dezembro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

Aviso n.º 1121/2022

Sumário:
Homologação da avaliação final do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Ana Rita Marques Bento, com categoria e carreira de
Técnico Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica, na área de atividade Saúde Ambiental.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e
conforme o estipulado no artigo 16.º Decreto-Lei n.º 111/2017, de 31 de agosto, conjugado com os artigos 45.º e 46.º do anexo
à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, por meu despacho de 13 de dezembro de 2022, foi homologada a
avaliação final do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Ana Rita Marques Bento, da carreira/categoria de Técnico
Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica – Saúde Ambiental, colocada na 1.ª posição remuneratória, nível 15 da tabela
remuneratória anexo a Lei n.º 34/2021, de 8 de junho da carreira/categoria de Técnico Superior das Áreas de Diagnóstico e
Terapêutica.

De acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, a
trabalhadora concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 15,00 valores.

Funchal, 19 de dezembro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

Aviso n.º 1122/2022

Sumário:
Homologação da avaliação final do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Maria Isabel Luís Monte, com categoria e carreira de
Técnico Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica, na área de atividade Saúde Ambiental.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e
conforme o estipulado no artigo 16.º Decreto-Lei n.º 111/2017, de 31 de agosto, conjugado com os artigos 45.º e 46.º do anexo
à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, por meu despacho de 13 de dezembro de 2022, foi homologada a
avaliação final do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Maria Isabel Luís Monte, da carreira/categoria de Técnico
Superior das Áreas de Diagnóstico e Terapêutica – Saúde Ambiental, colocada na 1.ª posição remuneratória, nível 15 da tabela
remuneratória anexo a Lei n.º 34/2021, de 8 de junho da carreira/categoria de Técnico Superior das Áreas de Diagnóstico e
Terapêutica.

De acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, a
trabalhadora concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 16,00 valores.

Funchal, 19 de dezembro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

duarte.a.pinto
Realce